AKT THEMELIMI
I
SHOQIRISE ANONIME

“ADMIRAL TRADING AG” SHA

Sot me date 14.10. 2021, une i nenshkruari

1. Agron GJOCAJ, shtetas kosovae, i datélindjes 23.09.1971, lindur ne Kosove,
madhor dhe me zortesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi Pasaporte

P00953276
themelojmé njé shoqéri anonime me emrin “ADMIRAL TRADING AG” SHA

Shogqeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit,Statutin e saj,
me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogqerite tregtare”, ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.
Neni 1

Emértimi
Emri i shogérisé &shteé “ADMIRAL TRADING AG” ndjekur pandashmérisht nga
prapashtesa Sh.A, e cila pérfaqéson formén ligjore t& Shoqérisé Anonime.

Neni 2
Objekti i veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé se shogérisé do te jete:

e Import-Eksport dhe Tregti me shumice e pakice, ndermjetesimi, shperndarja,
magazinimi i lendeve te para, ne vecanti e naftes se perpunuar dhe te papernuar,
e nenprodukteve te tyre, e gazit, te vajrave lubrifikante, ¢ qymyrit, ¢ minerale
tjera. etj,

e  Krijimin instalimin dhe venien ne shfrytezim sipas kushteve teknike te te gjitha
paisjeve impianteve, stacioneve, reparteve dhe linjave per ushtrimin e tregtimit
te hidrokarbureve brenda dhe jashte vendit si vetem dhe ne bashkepunim me
shogeri te tjera tregtare vendase apo te huaja.

e Import-Eksport dhe tregti me shumice e pakice te teknologjise dhe pjeseve te
kembimit te nevojshme per ushtrimin e veprimtarise Hidrokarbure duke
perfshire dhe blerjen me qellim shitje jo vetem te tyre por edhe te automjeteve
te transportit hidrokarbur, te kokave dhe cisternave bote per to dhe per depozita
stacionare te bombulave me ose pa mbushje gazi si dhe dhenien e asistences
teknike per venien ne shfrytezim dhe kryerjen e cdo servisi teknik per to, si

brenda vendit dhe jashte shtetit.



Ndertimin dhe venien ne perdorim per vehte dhe per te tretet te Depove
Hidrokarbure, rezervuareve te linjave dhe pikave te shitjes se tyre me shumice e
pakice sipas projektit perkates teknologjik.

Import-Eksport dhe tregti me shumice e pakice te produkteve e artikujve
industriale, ndertimore, te te gjitha llojeve e cilesive, te pajisjeve e makinerive e
teknologjive per ndertim dhe celjen e pikave te shitjes per artikujt e mesiperm
brenda dhe jashte vendit.

Import eksport materiale tekstile, konfeksioneve te ndryshme si dhe lendeve te
para per prodhimin e tyre.

Kryerjen e transportit brenda vendit dhe ate nderkombetar te tyre, me mjetet e
veta te transportit tokesor e atij detar ose te te treteve.

Pé&r mé& tepér, kompania synon t& ofrojé njé shérbim brokerimi, ofrimin e
shérbimeve brenda fushés sé kétij aktiviteti si dhe ofrimin e t& gjitha shérbimeve
t€ tjera, veganérisht t& nj€ natyre financiarc dhe administrative, pér kompanité né
kété sektor. Kompania mund t& blejé, ngarkojé, shesé dhe menaxhojé prona té
paluajtshme . Ajo gjithashtu mund t& sigurojé financim pér llogaring e tij ose
pér palét e treta, dhe mund t& hyjé né garanci i pér filialet dhe palét e treta.
Kooperimin dhe bashkepunimin me Shoqeri Tregtare vendase apo te huaj, me
gellim ushtrimi dhe zgjerimi te aktivitetit te Shogerise Anonime sipas objektit
dhe gellimeve te veprimtarise tregtare per te cilen ajo krijohet.

Kompania mund t€ krijojé degg dhe filiale jashté dhe té& investojé né kompani
té tjera jasht& dhe t& kryejé t& gjitha bizneset q& lidhen drejtpérdrejt ose
térthorazi me g€llimin e saj.

Selia

Selia e shoqérisé do t& jeté:
Lagjja 4, Rruga lljaz Reka, Pallati 834, Kati 1, Durrés.

Shogéria e zhvillon veprimtaring e saj né territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe jasht&

kétij territori, duke hapur zyra apo degé ose népérmjet veprimtarive t& kryera né

pérputhje me misionin dhe statutin e shogérisé si dhe legjislacionin né& fuqi.

Neni 4
Kohézgjatja

Shogqéria do t& zhvilloj& aktivitetin e saj pér njé periudh& kohore t& papércaktuar.
Vendosja e mépasshme e njé kufizimi n& kohe &shté kompetence e mbledhjes s&
pérgjithshme t& asamblesé sé shoqérisé.

Neni 5
Regjistrimi i Kapitalit dhe Ortaket



Kapitali i regjistruar i shoqérisé &shté 3.500.000(tre milion e peseqind mije) leké, i
ndaré né 100 aksione . Kontributi i aksioneréve né& kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar
sipas té dhénave té méposhtme:
Agron GJOCAJ, éshté zotéruese e 100 aksione, me vleré 3.500.000 leké, me 100 %
pjesmarrje né kapitalin e shogérisé.
Neni 6
Organet Drejtuese
e Asambleja e Pérgjithshme.
e Asambleja e Pérgjithshme, e shoqérisé, emé&ron si anétaré t& Ké&shillit
Mbiké&qyrés t& késaj shoqérie, personat e méposhtém:
e Kiristjan Vaqo, i datelindjes 14.01.2001, lindur ne Durres dhe banues ne
Durres, me numér identifikimi K10114044G
e Denis Lagi, i biri i Jonuzit, i datelindjes 01.07.1981, lindur ne Durres dhe
banues ne Durres, me numér identifikimi 1107010721
e Holtion Vagqo, i datelindjes 24.05.1982, lindur ne Orikum dhe banues ne
Tirane, me numer identifikimi 120524198C
dhe si Kryetar t& Késhillit Mbiké&qyrés, Z. Holtion Vaqo
Kohézgjatja né detyré e kétyre anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés dhe e Kryetarit t& tij
&shté jo mé shumé se 3 vjet.

° Administratoret e Shoqerise
Administrator i shogéris€ do té jeté Z. Agron GJOCAJ, pér njé periudhé 3
vjegare me t& drejté riem&rimi

Neni 7
Viti Financiar
Viti financiar fillon n€ ditén e paré t& Janarit dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar do té fillojé né datén kur shogéria &shté regjistruar
dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& t& nj&jtit vit.

Neni 8
Dispozita té Fundit
Shoqgéria respekton ligjin dhe statutin q& éshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, q& nuk &shté& shkruar shprehimisht né& kété akt, zbatohet legjislacioni
né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKB-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtaring e
Shogérive Anonime.

Aksioneri i shoqérisé
Agron GJOCAJ
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